
7458 25 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 124

ses pora la Inldacióii de las obras y de dieciocho meses para 
su terminación, contados siempre a partir de la fecha de la 
aceptación de la presente resolución por parte de la Empresa

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos afios. - 
Madrid, 8 de mayo .de 1966.

OANOVA3

Simo. Sr. Director general de Economía de la Producción 
Agraria.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de ^Acondicionamiento de la 
red de caminos y desagües en Anaya (Segoviajs.

Celebrada la subasta anuncáada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 12 de abril de 1965 para las obras de «Acondi
cionamiento de la red de caminos y desales en Anaya (Sego
via)», cuyo presupuesto de contrata asciende a dos millones 
setecientas cuarenta y tres mil setecientas sesenta y nueve pe
setas con cinco céntimos (2.743.769,05 pesetas), on esta fecha la 
Dirección del Servicio Nacional de Concentración Parcelarla y 
Ordenación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a don Ce
cilio Antolln Sancho en la cantidad de dos millones cuatrocien
tas cuarenta y un mil novecientas cincuenta y cuatro pesetas 
con cuarenta y seis céntimos (2.441.954,46 pesetas), con una bftja 
que representa el 11 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 14 de mayo de 1965.—El Director, Ramón Beneyto.— 
3.277-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de «Red de caminos de servicio 
y explotación en San Juan de Coles (Orense)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín (Oficial del 
Estado» de fecha 6 de abril de 1965 para las obras de «Red de 
caminos de servicio y explotación en San Juan de Coles (Oren
se)», cuyo presupuesto de contrata asciende a un millón sete
cientas cuarenta y cinco mil quinientas cincuenta y seis pe
setas (1.745.556 pesetas)^ con esta fecha la Dirección del Ser
vicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural 
ha resuelto adjudicar dicha obra a don Ricardo No Fernández 
en la cantidad de un millón trescientas treinta y nueve mil 
pesetas (1.339.000 pesetas), con una baja que representa el 
23,29092 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 14 de mayo de 1965.—El Director, Ramón Beneyto.— 
3.278-A.

MINISTERIO DE COMERCIO
ORDEN de 19 de mayo de 1965 por la que quedan 
acogidas a los beneficios del régimen de reposición 
establecido por el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, 
para la importación de algodón flaca con franquicia 
arancelaria por exportaciones de manufacturas de 
esta fibra, las entidades que se citan.

Dmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentólos en los 
expedientes promovidos por diversas entidades solicitando aco
gerse al régimen de reposición prototipo establecido por el De
creto 1310/1963, de 1 de Junio, para la importación de algodón 
Soca por exportaciones de manufacturas de esta fibra.

Vistos el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, y la Orden del 
Ministerio de Comercio de 17 de octubre del mi^o año, regu
lando la reposición prototipo para la importación de algodón

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por su Dirección General de Política Arancelaria, ha resuelto:

1.» Las entidades que se relacionan en este apartado quedan 
acogidas a los beneficios del régimen de reposición establecido 
por el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, y disposiciones comple
mentarias para la importación de algodón ñoca con franquicia 
arancelaria. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 12 de 
la Orden de 17 de octubre de 1963, por la que se desarrolla el 
citado Decreto, al ser transferlbles los derechos de reposición 

.podrán realizar la correspondiente importación con franquicia 
arancelarla los tenedores de los certificados de reposición expe- 
didoa por la Delegación Regional de Comercio de Barcelona, 
fiempra que se ajusten a lo dispuesto en la mencionada Orden.

1. «Agrupación Sindical Nacional de Fabricantes de Artícu
los de Caucho». Madrid, Sagasta, 13. 26 de abril de 1965.

2. «Antonio Revira Ríu». Barcelona, calle de Gerona, 133. 
6 de mayo de 1965.

3. «Bartolomé Mareé Surroca». Mataró (Barcelona), calle 
de San Agustín, 13-15. 6 de mayo de 1965.

4. «Bernardo Casas, S. A.». Barcelona, Vía Layetana, 156. 
6 de mayo de 1965.

5. «Carlos Monfort Torrellá». Barcelona, calle de Ausias 
March, 59. 6 de mayo de 1965.

6. «Casa Artlach, S. C.». Zaragoza, calle de Espoz y Mina, 
número 31. 30 de marzo de 1965.

7. «Central Distribuidora de Manufacturas Textiles, S. A.». 
Barcelona, Rambla de Cataluña, 34. 6 de mayo de 1965.

8. «Compañía Ibérica de Exportación, S. A.». Barcelona, 
calle de Aragón, 326. 26 de marzo de 1965.

9. «Consorcio Agrícola Industrial Textil Aragonés, S. A. 
(C. A. I, T. A, S. A.)». Zaragoza, camino de Juslibol, sin número.
6 de mayo de 1965.

10. «F. Rovira y Cía.». Barcelona, calle Alta de San Pedro, 
número 33. 6 de mayo de 1965.

11. «Fabril Industrial Textil, S. A. (FITSA)». Barcelona, 
plaza Catedral, 2, 4 de mayo de 1965.

12. «Fabril Moderna, S. A.». Barcelona, calle de Junqueras, 
número 16. 17 de marzo de 1965.

13. «Ferrer Hermanos». Santa Coloma de Queralt (Barce
lona), calle de Industria, 15. 30 de abril de 1965.

14. «Géneros de Punto J. Ametller Fibla». Mataró (Barce
lona), calle de San Ramón, 13. 8 de mayo de 1965.

15. «Hijos de María Rico Amat, C. B.». Barcelona, calle 
de Rosellón, 349-351. 18 de marzo de 1965.

16. «Hilaturas Bach, S. A.». Barcelona, calle de Ali Bey, 3.
7 de mayo de 1965.

17. «Industrial Montalfita, S. A.». Barcelona, ronda de San 
Pedro, 66. 5 de marzo de 1965.

18. «Industrial Novellas, S. A.». Mataró (Barcelona), calle 
de San Isidoro, 60. 8 de mayo de 1965.

19. «Industrias C. Juliá». Mataró (Barcelona), calle Unión, 
número 84-90. 7 de mayo de 1965.

20. «Industrias Textiles del Guadalhorce, S. A.». Madrid, 
avenida del -Generalísimo, 30. 21 de abril de 1965.

21. «Industrias Valls, S. A.». Igualada (Barcelona), avenida 
de Balmes, 14-16. 25 de febrero de 1965.

22. «Intertextil, S. A.». Madrid, calle de Juan Bravo, 18. 
12 de mayo de 1965.

23. «José Piqué, S. A.». Barcelona, calle de Bailén, 25. 6 de 
mayo de 1965.

24. «Manuel Rey e Hijos, S. A,». Vigo, Coya de Arriba, sin 
número. 9 de marfco de 1965.

25. «Manufacturas Erica, S. A.». Barcelona, paseo Isabel II, 
número 4 y 6. 6 de mayo de 1965.

26. «Manufacturas F. Mundo». Barcelona, calle de Gerona, 
número 85. 8 de mayo de 1965.

27. «Manufacturas Textiles Rumbo». Barcelona, paseo de 
San Juan, 45. 7 de mayo de 1965.

28. «Maresma Industrial y Comercial, S. A.». Barcelona, 
plaza Tetuán, 23. 15 de marzo de 1965.

29. «Mariano Barbena Barbena». Mataró (Barcelona), calle 
Creu de Flns, 33. 26 de abril de 1965.

30. «Martín Oliva, S. A.». Barcelona, calle de Bailén, 68.
8 de mayo de 1965.

31. «Martín Rojas Llovet». Mataró (Barcelona), calle de Pu
jol, 33. 10 de mayo de 1965.

32. «Nacional Sedera, S. A.». Barcelona, avenida de José 
Antonio, 618. 6 de mayo de 1965.

33. «Pedro Plans, S. A.». Barcelona, calle de Caspe, 92 y 94. 
7 de mayo de 1965.

34. «Román Oleart Sastre». Barcelona, avenida del Genera
lísimo Franco, 460. 1 de abril de 1965.

35. «Sociedad Anónima de Tejidos». Barcelona, calle de Di
putación, 304. 4 de mayo de 1965.

36. «Sociedad Anónima Recaséns». Barcelona, calle de Tan- 
tarantana, 9. 6 de mayo de 1965.

37. «Sociedad General de Fomento de Mercados, S. "A. 
(FOMESA)». Barcelona, calle de Balmes, 317. 30 de abril de 1965.

38. «Sucesor de Pascual Boada». Barcelona, calle de Ausias 
March, 55. 6 de mayo de 1965.

39. ««Sucesores de F. Prats Albert, S. A.». Malgrat (Barce
lona), calle Miláns del Bosch, 127. 14 de abril de 1965.

40. «Sumintex, S. A.». Barcelona, calle de Aragón, 290. 15 de 
marzo de 1965.

41. «Textil Torras Valentl, S. A.». Manresa (Barcelona), calle 
17 de Mayo de 1948, sin número. 6 de mayo de 1965.

42. «Textiles Triunfo, S. A.». Barcelona, paseo de San Juan, 
número 29. 7 de mayo de 1965.

43. «Tiana, S. A.». Barcelona, calle de Gerona, • 40. 30 de 
abril de 1965.

44. «Viuda de José Biosca Riera, S. A.». Igualada (Barcelo
na), calle Caridad, 60. 29 de marzo de 1965.

45. «Viudá de José Marginet, Dolores Tarrés Bonet». Bar
celona, calle Molas, 8. 6 de mayo de 1965.

Tendrán derecho a la reposición las exportaciones realiza
das de dicha forma a partir de las fechas que figuran para cada 
entidad a continuación de sus nombres y direcciones.


